
,
KOMUNA E VUSHTRRISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  23.08.2024

Nr i Prokurimit VU644-24-8479-5-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E VUSHTRRISË

Adresa Postare: SHESHI " HASAN PRISHTINA"  NR 173

Qyteti: VUSHTRRI Kodi postar: 42000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Personi pergjegjes:Ilmi Azemi
Personi kontaktues: Azize Krasniqi

Telefoni: +383 3820042403

Email: prokurimi.vushtrri@rks-gov.net
ilmi.azemi@rks-gov.ne

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Ndertimi i stacionit te pompimit rrjetit primar dhe rezervuarve te ujit,ne pjesen lindore te Vushtrri 



sipas lot I dhe lot II-ri tenderim

II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ka te bej me zegjerimin e rrjetit te ujsjellsit sipas paramases dhe llogaris per ma shume informata 
rreth  sasive dhe rreth projektit referohni projektit .

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45247130-0

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :



Ne dosjen te tenderit dhe ne 
njoftimin per kontrat te 
Kërkesat mbi gjendjen 
ekonomike dhe financiare neni 
8.1 & 8.2

Kerkesa1     Operatori 
ekonomik duhet të ofrojë 
dëshmi të kënaqshme AK se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik, gjatë tre viteve të 
fundit (2021-2022-2023) ka qenë 
në vlerë, se bashku në të tri 
vitet,  prej jo më pak se  
2,000,000.00€. vlen per lot I dhe 
lot II     Ne rastet e ofertimit si 
Grupi I OE-ve, nga lideri I 
grupit kerkohet qe ta permbush 
min 60% te vlerese se kerkuar

Kerkesa1     Operatori 
ekonomik duhet të ofrojë 
dëshmi të kënaqshme AK se 
qarkullimi vjetor i Operatorit 
Ekonomik, gjatë tre viteve të 
fundit (2021-2022-2023) ka 
qenë në vlerë, se bashku në të 
tri vitet,  prej jo më pak se  
2,000,000.00€. vlen per lot I 
dhe lot II     Ne rastet e 
ofertimit si Grupi I OE-ve, 
nga lideri I grupit kerkohet qe 
ta permbush min 60% te 
vlerese se kerkuar vlen per lot 
II 

e dosjen te tenderit dhe ne 
njoftimin per kontrat te 
Kërkesat mbi gjendjen 
ekonomike dhe financiare neni 
9.1 dhe 9.2

1. 2. Per Lot II Kërkesa 1. 
Kontrata të natyrës së punëve të 
natyrës se kontratës, ujësjellës, 
kanalizim të përfunduara me 
Sukses gjatë 3 (tre) vitet e 
fundit, deri në datën e 
publikimit të këtij Njoftimi të 
Kontratës. Vlera Totale e 
Kontratave të natyrës së punëve 
të ndërtimit të ujësjellësve, 
kanalizim të jetë minimumi i 
vlerës prej 2,300,000,00 EUR 
(dy million e treqind mije). 
Shënim Në rast të konzorciumit, 
udhëheqësi i grupit duhet të 
mbulojë së paku 60% të 
referencave të kërkuara më 
lartë.

1. 2. Per Lot I dhe II 
Kërkesa 1. Kontrata të natyrës 
së punëve të natyrës se 
kontratës, ujësjellës, kanalizim 
të përfunduara me Sukses 
gjatë 3 (tre) vitet e fundit, deri 
në datën e publikimit të këtij 
Njoftimi të Kontratës. Vlera 
Totale e Kontratave të natyrës 
së punëve të ndërtimit të 
ujësjellësve, kanalizim të jetë 
minimumi i vlerës prej 
2,300,000,00 EUR (dy million e 
treqind mije). 
 Vetem per lot II  Shënim Në 
rast të konzorciumit, 
udhëheqësi i grupit duhet të 
mbulojë së paku 60% të 
referencave të kërkuara më 
lartë .

Ne dosje te tenderit te kushtet e 
veqanta Parapagimi 26.1

Komuna e Vushtrrisë  do të bëjë 
pagesë paradhënie 
Kontraktuesit në baze të Ligjit 
08/L-193 për Buxhetin e 
Republikës së Kosovës për Vitin 
2023 Neni 13 pika 4 nga data e 
caktuar nga Projket Menaxheri 
kundër dispozitës nga 
Kontraktuesi i një Garancioni 
të Pakushtëzuar Bankar në një 
formë të pranueshme për 
Autoritetin Kontraktues në sasi 
dhe valutë të barabartë me 
parapagim. Garancia do të 
mbetet në fuqi deri sa të bëhet 
pagesa e fundit dhe te 
kompletohet shuma e 
parapagimit te dhëna. Shuma e 
garancisë duhet të reduktohet 
në mënyrë progresive nga 
shuma që paguhet nga 

Komuna e Vushtrrisë  do të 
bëjë pagesë paradhënie 
Kontraktuesit në baze të Ligjit 
08/L-193 për Buxhetin e 
Republikës së Kosovës për 
Vitin 2023 Neni 13 pika 4 nga 
data e caktuar nga Projket 
Menaxheri kundër dispozitës 
nga Kontraktuesi i një 
Garancioni të Pakushtëzuar 
Bankar në një formë të 
pranueshme për Autoritetin 
Kontraktues në sasi dhe valutë 
të barabartë me parapagim. 
Garancia do të mbetet në fuqi 
deri sa të bëhet pagesa e fundit 
dhe te kompletohet shuma e 
parapagimit te dhëna. Shuma 
e garancisë duhet të 
reduktohet në mënyrë 
progresive nga shuma që 



Kontraktuesi. Interesi nuk do të 
paguhet për parapagim. Shuma 
e parapagimit  është   7 % i 
vlerës se kontratës per Lot I dhe 
Lot II .
Kontraktuesi do të përdorin 
parapagimin vetëm për të 
paguar Pajisjet, materialet dhe 
shpenzimet e tjera të nevojshme 
posaçërisht për kryerjen e 
punëve. Kontraktuesi duhet të 
dëshmoj se pagesa paradhënie 
është përdorur në këtë mënyrë 
me furnizim të kopjeve të 
faturave ose dokumenteve të 
tjera për Menaxherin e 
Projektit.
Parapagim do të paguhet duke 
zbritur shuma proporcionale 
nga pagesat sipas përqindjes  se 
parapagimit te dhënë nga 
Komuna e Vushtrrisë. 

paguhet nga Kontraktuesi. 
Interesi nuk do të paguhet për 
parapagim. Shuma e 
parapagimit  është   15% i 
vlerës se kontratës per Lot I 
dhe Lot II .
Kontraktuesi do të përdorin 
parapagimin vetëm për të 
paguar Pajisjet, materialet 
dhe shpenzimet e tjera të 
nevojshme posaçërisht për 
kryerjen e punëve. 
Kontraktuesi duhet të 
dëshmoj se pagesa paradhënie 
është përdorur në këtë mënyrë 
me furnizim të kopjeve të 
faturave ose dokumenteve të 
tjera për Menaxherin e 
Projektit.
Parapagim do të paguhet duke 
zbritur shuma proporcionale 
nga pagesat sipas përqindjes  
se parapagimit te dhënë nga 
Komuna e Vushtrrisë. 

               
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


